
CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

FRANCOS PAGOS

A 1 324.184,31 3.241,84 65.485,23

A 2 372.811,91 3.728,12 75.308,01

B 382.526,88 3.825,27 77.270,43

C 406.914,30 4.069,14 82.196,69

D 418.958,01 4.189,58 84.629,52

E 427.458,61 4.274,59 86.346,64

F 449.317,29 4.493,17 90.762,09

G 462.797,18 4.627,97 93.485,03

H 476.680,34 4.766,80 96.289,43

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 324.184,31 3.241,84 32.418,43 71.968,92 431.813,50

A 2 372.811,91 3.728,12 37.281,19 82.764,24 496.585,46

B 382.526,88 3.825,27 38.252,69 84.920,97 509.525,80

C 406.914,30 4.069,14 40.691,43 90.334,97 542.009,85

D 418.958,01 4.189,58 41.895,80 93.008,68 558.052,07

E 427.458,61 4.274,59 42.745,86 94.895,81 569.374,87

F 449.317,29 4.493,17 44.931,73 99.748,44 598.490,63

G 462.797,18 4.627,97 46.279,72 102.740,97 616.445,84

H 476.680,34 4.766,80 47.668,03 105.823,04 634.938,21

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 324.184,31 3.241,84 48.627,65 75.210,76 451.264,56

A 2 372.811,91 3.728,12 55.921,79 86.492,36 518.954,18

B 382.526,88 3.825,27 57.379,03 88.746,24 532.477,42

C 406.914,30 4.069,14 61.037,15 94.404,12 566.424,71

D 418.958,01 4.189,58 62.843,70 97.198,26 583.189,55

E 427.458,61 4.274,59 64.118,79 99.170,40 595.022,39

F 449.317,29 4.493,17 67.397,59 104.241,61 625.449,67

G 462.797,18 4.627,97 69.419,58 107.368,95 644.213,67

H 476.680,34 4.766,80 71.502,05 110.589,84 663.539,03

577.736,57

Con Bonificación de 10% por Título Secundario

Con Bonificación de 15% por Título Terciario no Universitario

463.622,58

493.180,13

507.777,11

518.079,84

544.572,56

560.910,18

CAFAVI - CAVIPLAN - CAMIV

Sueldos "Mínimos de Ingresos por categoría, para personal de ambos sexos y vigentes  desde el 1º de DICIEMBRE de 2023"

TOTAL

392.911,38

451.848,03



CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 324.184,31 3.241,84 64.836,86 78.452,60 470.715,62

A 2 372.811,91 3.728,12 74.562,38 90.220,48 541.322,89

B 382.526,88 3.825,27 76.505,38 92.571,50 555.429,03

C 406.914,30 4.069,14 81.382,86 98.473,26 590.839,56

D 418.958,01 4.189,58 83.791,60 101.387,84 608.327,03

E 427.458,61 4.274,59 85.491,72 103.444,98 620.669,90

F 449.317,29 4.493,17 89.863,46 108.734,78 652.408,71

G 462.797,18 4.627,97 92.559,44 111.996,92 671.981,51

H 476.680,34 4.766,80 95.336,07 115.356,64 692.139,85

Contribucion Mínima 01/12/23 01/12/23

Art. 65 CCT 683/14 13.558,88 6.556,19

Tope Cont. Extraord. (1%) 01/12/23 Tope Cont. Extraord. (1%) 01/12/23

Art. 65 CCT 683/14 9.052,93 Art. 4 CCT 683/14 9.052,93

Categoria Empleados

A

B

C

H
Instrumentista,  Auditoría  de  Calidad, Programación  de sistemas;  Proyectista  Máquinas, moldes e  instalaciones; Capacitador o 
Instructor; Normas de aseguramiento de sistemas de calidad, Viajante.

E
Control de Calidad.  Control Procesos, Seguridad e higiene; Atenc.Telefónica a clientes y  pedidos; Liquidación  de Sueldos; Operador de 
Consola; Facturación; Chofer ejecutivo; Programador de Cálculo de Tallado, Toma de Recetas, Control de Egresos e Ingresos de 
Mercadería.

F
Análisis de Cuentas; Contaduría; Asistencia Técnica Cliente; Programación de Produccóon; Preparación Pedidos en General, Carga 
Pedidos por Sistema (PC).

G
Técnicos:  Electrónico,  electromecánico,  electricista,  mecánico,  químico, computación, Dibujo Técnico  y  Cadista (autocad); Obras e 
Inspección Técnica, Técnico óptico.

• Artículo 29: "Los capataces o Supervisores percibirán como mínimo un 25% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Encargados percibirán como mínimo un 20% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Lideres percibirán como mínimo un 10% más que el operario de mayor función en el sector que se desempeña.     
• Artículo 30º "Bonificación por Antigüedad"     
• A partir de su ingreso al establecimiento, los trabajadores comprendidos en el presente CCT percibirán un adicional por antigüedad     
   equivalente al 1%  de sus remuneraciones por año de servicio, con un tope mensual de $ 5.957,91 mas el descanso semanal pago del     
  art.33 y de $ 7.149,29 cuando el franco semanal este incluido en el SPMC.
• El maximo de años a considerar por este concepto es de 30 años.-     
• Artículo 42, 1er.Parrafo : " Bonificación por comida"  $ 3.030,19 por día.-     
• Artículo 42, 2do.Parrafo : " Bonificación por comida"  $ 2.596,08 por día.-     
• NOTA: EL "FRANCO PAGO" equivale al  20%  de la suma de los ítems "Sueldo Mínimo, Bonificación por Antigüedad y Título si lo tuviere. 
• Contribución Mínima Art.65 "Acción Social en General  (3%)" $ 13.558,88.-   
• Contribución por persona ocupada  683/14 $ 6.556,19.-

FUNCIONES SEGÚN CATEGORIA

Cadete; Empleado Maestranza

Empleado Intendencia, Recepción, Archivo y Oficina General.

Empleado de atención telefónica, Auxiliar de Control de Calidad, Balanza, Portero, Sereno, Bombero y Repositor.

D
Empl.Costos, Cta.Cte. Ventas mostrador, Compras, Tesoreria/Finanzas, Oficina de Personal, Auditoría, Laboratorio, 
Importación/Exportación; Expedición/Logística; Almacen y/o Pañolero; Depósito/Expedición; Chofer con tareas  administrativas,  
Enfermero y Empleado de óptica.

Con Bonificación de 20% por Título Universitario

Contribucion por
Persona Ocupada

ACLARACIONES A LA ESCALA SALARIAL


